								
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 1 ZE DNE 26. 10. 2023
ZADAVATEL:	Silnice LK a.s.
Sídlem: 	Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou
IČO: 	708 83 858

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:	HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Sídlem:	Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1
IČO:	264 54 807

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„Nákup osobních ochranných pracovních prostředků“

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Vysvětlení č. 1:
Dotaz č. 1:
Dobrý den, ze zadávací dokumentace a ani z přílohy číslo 1 (Technická specifikace) není patrné kolik LOG bude umístěno na daném oděvu. Počet LOG ovlivňuje cenu. Pro příklad má být na blůze, bundě.....2 LOGA (ve předu i v zadu) nebo jen 1 LOGO?
Odpověď zadavatele:
Zadavatel upravil přílohu č. 1 rámcové dohody – technická specifikace a ocenění, kdy upravil sloupec „Logo SILNICE LK“. Nově znamená označení „1/A“ jedno logo vepředu a označení „2/A“ jedno logo vepředu a jedno logo vzadu (celkem tedy 2 loga). 
Zadavatel činí upravenou přílohu č. 1 rámcové dohody přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou povinni v nabídce předložit tuto aktualizovanou verzi přílohy č. 1 rámcové dohody.

Dotaz č. 2: 
Dobrý den,
prosím o upřesnění k výběrovému: 
1.Dotaz – požadujete čerpání náhradního plnění? 
Položka 3 - kalhoty do pasu krátké, kde požadujete normu ČSN EN ISO: 20471 - třída 2. Šortky se certifikují s normou ČSN EN ISO: 20471 - třída 1. z důvodu plochy HV materiálu nedosáhneme na 2. třídu, u již zmíněné normy.
Položka 6 – montérková souprava – požadujete kalhoty do pasu nebo lacl?
Položka 20 – reflexní elastický kříž – požadujte normu ČSN EN ISO: 20471 – třída 2. Kříže jsou k dostání bez normy ČSN EN ISO: 20471, z důvodu nedostatečné plochy HV materiálu. Kříže však mohou mít normu EN 13356 - Výstražné doplňky pro neprofesionální použití 
Odpověď zadavatele:
Ad dotaz – zadavatel nepožaduje náhradní plnění. 
Ad položka 3, 6, 20 – viz upravenou přílohu č. 1 rámcové dohody – technickou specifikaci a ocenění. 

Dotaz č. 3:
Dobrý den, v požadavcích na vyplnění nabídky je: “Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu rovněž do krycího listu nabídky. Vzor krycího listu tvoří přílohu č. 1 Výzvy." Ve vzoru krycího listu není prostor kam uvést cenu zakázky.
Odpověď zadavatele:
Zadavatel přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje aktualizovaný vzor krycího listu nabídky. 

Dotaz č. 4:
Dobrý den, 
prosím o upřesnění k výběrovému:  
Položka 10 – prosíme o upřesnění, zda-li mají být retroreflexní pruhy natištěné nebo všité. 
Položka 11 – prosíme o upřesnění, zda-li požadujete tričko dvoubarevné oranžová/černá, která barva má být v jaké části trička? Dále prosíme o upřesnění, zda-li mají reflexní pruhy tištěné. 
Položka 80 – Filtry pro filtrační polomasku, požadujete filtr třídy A1, A2, P2. prosím o upřesnění k jaké masce mají být filtry použity. A kontrolu požadované třída. 
Položka 34, 35, 36 – prosím o kontrolu požadované norma, počítám, že požadujete normu S3. písmeno P je navíc? 
Odpověď zadavatele:
Viz upravenou přílohu č. 1 rámcové dohody – technickou specifikaci a ocenění. Ve vztahu k položce 10 a 11 viz řádek 8 aktualizované přílohy č. 1 rámcové dohody. 

Dotaz č. 5:
Dobrý den, 
prosím o upřesnění k výběrovému:  
Položka 34 - 51 – prosím upřesnění, zda-li požadujete obuv s kompozitní špicí, případně tužinkou, nebo v ocelovém provedení.
Odpověď zadavatele:
Viz upravenou přílohu č. 1 rámcové dohody – technickou specifikaci a ocenění. Zadavatel u položek 46, 48, 51 tento požadavek neuvádí.

Dotaz č. 6:
Dobrý den, 
prosím o upřesnění k výběrovému:  
Položka 40, 41 – požadujete obuv v provedení S1P se svrškem z kůže odolný vodě, zároveň požadujete perforaci svršku pro důkladné odvětrávání. Bohužel tato kombinace není možná. Pokud má obuv perforaci, může do ní natéci voda. 
Položka 46 – prosím o upřesnění, zda-li holinky požadujete v provedení PVC nebo gumy
Dotaz 1 – můžeme požádat o posunutí termínu z důvodu vznesení více dotazů?
Odpověď zadavatele:
Ad položka 40, 41, 46 – viz upravenou přílohu č. 1 rámcové dohody – technickou specifikaci a ocenění. 
Ad dotaz – zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 11. 2023 do 10:00. 

Dotaz č. 7:
Dobrý deň,
Pol. č. 1 - takto špecifikovaná položka sa na trhu nevyskytuje. Chcete tieto monterky šiť na mieru? Bežne na trhu nemajú v súlade s Vašou špecifikáciou v požadovanej gramáži, materiálovým zložením a elastickými trakmi a pásom. Môže verejný obstarávateľ upraviť špecifikáciu tak, aby bola splniteľná dostupným produktom na trhu?
Odpověď zadavatele:
Zadavatel považuje dotčenou položku za standardně dostupnou na relevantním trhu, a proto ve vztahu k této položce neupravuje technickou specifikaci. 


Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 11. 2023 do 10:00.

Příloha č. 1 – aktualizovaná příloha č. 1 rámcové dohody – technická specifikace a ocenění
Příloha č. 2 – aktualizovaná příloha č. 1 výzvy – krycí list nabídky

S pozdravem


Mgr. Mária Kopecká, advokátka
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář,
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností
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